
Муниципальное казѐнное общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 
ПРИКАЗ  

 

24.01.2023 с. Карповка                                   № 3 

 

«О внедрении ФОП НОО, ООО, СОО и создании рабочей группы» 

 

На основании ст. 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнении приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 

№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», приказа 

Комитета Администрации Тюменцевского района от 20.01.2023 № 19 «О введении 

федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Тюменцевского 

района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению федеральных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель  Ответственный за УР Т. В. Смолякова 

Члены  Ответственный за ВР Е. В. Камынина 

 Руководители школьных 

МО 

М. П. Кохан 

Н. А. Масликова 

Н. А. Елунина 

Е. В. Елунина 

 Педагог - психолог Л. Ю. Иващенко 

2. Утвердить план – график (приложение 1) и дорожную карту (приложение 2) введения 

федеральных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МКОУ Карповской СОШ 

3.  Рабочей группе: 

 Реализовать мероприятия согласно плану – графику, утвержденному п. 2 

настоящего приказа; 

 Привлекать при необходимости иных работников МКОУ Карповской СОШ для 

выполнения мероприятий плана – графика, утвержденного п.2. настоящего приказа; 

 Проводить консультации, доклады, сообщения и другие действия для выполнения 

мероприятий плана – графика, утвержденного п.2 настоящего приказа. 

4. Ответственному за УР Смоляковой Т. В. контролировать выполнение мероприятий по 

введению ФОП НОО, ООО, СОО в МКОУ Карповской СОШ в сроки, установленные 

планом – графиком, утвержденным п.2. настоящего приказа. По итогам исполнения 

отчитаться на заседании педагогического совета. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МКОУ Карповской СОШ                          Е. Е. Лисовол 

mailto:lisowol@mail.ru

